
Hodnocení bakalářské práce
Autor: Hana Ochtinská
Téma: Dekubity, problematika ošetřovatelské péče
Rok: 2008

1. Volba tématu:
Velmi dobrá, jedná se o problematiku, kterou sestry mohou svým přístupem výrazně

ovlivnit.

2. Teoretická část:
Práce v této oblasti působí jako skládanka z různých textů, které si často v určitých částech

odporují a chybí propojující vazby. Jsou uváděny někdy zkreslené informace. Začíná to již
při definici dekubitu , etiologii a dále pokračuje přes klasifikaci k terapii . Na druhou stranu
se snažila obsáhnout problematiku v co největší šíři.

3. Empirická část:
Studentka si položila řadu otázek, kdy některé odpovědi jsou již dopředu jasné. Je zde ale

pár dobře postavených otázek, které mohla více rozvinout. Jako o kvalitě informací ,prevenci
a terapeutických postupech .

Způsob zpracování je přehledný a k výsledkům diskutuje adekvátně.

4. Závěry práce:
V závěru shrnuje přehledně práci. S pohledu zkvalitnění péče sester o pacienty není

výrazným přínosem.

5. Literatura a práce s literaturou:
Literatury měla dost, ale mám dojem, že často používala méně kvalitní články. Možná až

laické. A nebo jejich, často diskutabilní obsah byl již přebrán v této literatuře z dřívějších
jiných článků i s chybami.

6. Kvalita pnloh:
Velmi pěkné jsou škály hodnocení. Některé přílohy jsou vybrané firemní nabídky.

7. Celkové stanovisko:
Bakalářská práce jistě stála hodně času, dělená je přehledně. Obsah už je v řadě míst

sporný. Měl jsem pocit, že někde slepě opisuje a nezamyslí se nad obsahem. Tak vzniká řada
rozporů.
Okruhy pro dotazy:

aJ Vysvětlit klasifikaci dekubitů
bl Vztah rehabilitačního ošetřovatelství a prevence dekubitů ve vztahu ke své práci
ci Jak bude sledovat a informovat o stavu výživy z pohledu sestry, co proto může

sestra udělat.

8. Klasifikace bakalářské práce: dobře

25.05.2008 (


